

2024年6月21日
東京都渋谷区笹塚一丁目54番5号
ニ ッ タ ン 株 式 会 社

第70期（2023年4月1日～2024年3月31日）

決 算 公 告

- 貸借対照表
- 損益計算書

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	28,033,822	流動負債	10,100,480
現金及び預金	7,075,852	支払手形	47,990
受取手形	1,642,926	電子記録債務	417,559
電子記録債権	2,109,063	工事未払金	1,834,767
完成工事未収入金	6,530,778	買掛金	791,726
売掛金	1,774,135	短期借入金	1,200,000
保守点検未収入金	1,414,427	リース債務	87,827
契約資産	1,686,817	未払金	773,952
仕掛品	394,356	未払費用	267,470
製品	1,843,417	未払法人税等	1,222,369
原材料	3,006,226	未払消費税等	653,315
未収入金	148,970	契約負債	704,739
その他	416,392	預り金	175,385
貸倒引当金	△9,542	賞与引当金	1,028,530
		工事補償引当金	267,977
		工事損失引当金	611,869
		その他	15,000
固定資産	11,855,015	固定負債	3,919,464
有形固定資産	2,891,306	リース債務	228,066
建築物	655,732	退職給付引当金	3,028,141
構築物	10,803	役員退職慰労引当金	96,201
機械及び装置	60,045	資産除去債務	92,119
車両運搬具	296	預り保証金	343,461
工具器具備品	272,831	再評価に係る繰延税金負債	131,473
土地	1,566,627		
リース資産	278,807		
建設仮勘定	46,161		
無形固定資産	386,271	負債合計	14,019,944
ソフトウェア	361,148	(純資産の部)	
その他	25,123	株主資本	24,666,539
投資その他の資産	8,577,436	資本金	2,302,500
投資有価証券	3,445,751	資本剰余金	2,388,522
関係会社株式	645,732	資本準備金	2,388,522
関係会社出資金	329,413	利益剰余金	19,975,517
敷金及び保証金	551,909	利益準備金	538,724
保険積立金	1,832,021	その他利益剰余金	19,436,792
前払年金費用	433,419	固定資産圧縮積立金	96,999
繰延税金資産	1,284,968	別途積立金	1,675,000
その他	71,644	繰越利益剰余金	17,664,793
貸倒引当金	△17,423	評価・換算差額等	1,202,353
		その他有価証券評価差額金	1,445,114
		土地再評価差額金	△242,761
資産合計	39,888,837	純資産合計	25,868,892
		負債・純資産合計	39,888,837

損 益 計 算 書

(自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		
完 成 工 事 高	27,392,717	
製 品 売 上 高	8,418,065	
保 守 点 検 料	7,065,809	
そ の 他	77,590	42,954,183
売 上 原 価		
完 成 工 事 原 価	18,444,169	
製 品 売 上 原 価	5,453,025	
保 守 点 検 原 価	5,435,833	
そ の 他	16,898	29,349,927
売 上 総 利 益		13,604,255
販売費及び一般管理費		10,281,263
営 業 利 益		3,322,992
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	1,539	
受 取 配 当 金	217,513	
保 険 収 入	14,731	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	38,915	272,699
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	11,341	
保 険 解 約 損	16,577	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	5,265	33,183
経 常 利 益		3,562,508
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	1,527	1,527
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 売 却 損	1,288	
関 係 会 社 株 式 評 価 損	63,902	65,190
税 引 前 当 期 純 利 益		3,498,845
法人税、住民税及び事業税	1,165,776	
法人税等調整額	△133,545	1,032,231
当 期 純 利 益		2,466,614